28/03/2023 11:52 SEI/TRE-SP - 4404170 - EDITAL

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4749762&infra_sist… 1/7

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
JUÍZO DA 175ª ZONA ELEITORAL - TUPI PAULISTA/SP

Rua Tiradentes, nº 877 - CEP: 17.930-000
Telefones/whatsapp: 18 3851-1952 e 18 3851-2419 - E-mail: ze175@tre-sp.jus.br

EDITAL Nº 35/2023
EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

O Doutor Vandickson Soares Emídio, MM. Juiz da 175ª Zona Eleitoral - Tupi Paulista do Estado de São Paulo, torna público, consoante determinação constante
no despacho ID nº 4392346, do Procedimento Administrativo de  Descarte – SEI nº 0003771-67.2023.6.26.8175, a quem possa interessar, que a partir do
45º (quadragésimo quinto) dia subsequente à data de publicação deste Edital, se não houver oposição, serão eliminados os documentos constantes na Listagem de
Eliminação de Documentos, abaixo.  Os  interessados, no prazo citado, poderão requerer, às suas expensas, o desentranhamento ou cópias  dos documentos,
mediante petição, demonstradas as razões do pedido. As instituições de ensino,  cooperativas de reciclagem e as entidades filantrópicas poderão manifestar
interesse na  fragmentação e no recebimento dos documentos mencionados em doação, nesse mesmo prazo. E, para conhecimento de todos, expede o presente
edital na forma da lei.
Tupi Paulista, 27 de março de 2023. Eu, Luis Carlos Berto, servidor da 175ª Zona Eleitoral - Tupi Paulista - SP, preparei o presente edital e eu, Helia Yumie
Miyagako Taya, Chefe de Cartório, conferi.
Publique-se.

VANDICKSON SOARES EMÍDIO
Juiz Eleitoral

LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS - LED

CLASSIFICAÇÃO/DOCUMENTOS QUANTIDADE DATA/PERÍODO DO
DOCUMENTO

PRAZO PARA
DESCARTE

0.0.0.3.1 Formulário mensal de interceptação telefônica 21 2018 a 2020 após 1 ano

0.0.0.3.14 Relatório de processos parados há mais de 30 dias nas zonas eleitorais 40 2018 a 2020 após 1 ano

0.0.0.3.22 Relatório Geral de Processos – Zona Eleitoral SADP 49 2018 a 2020 1 ano

0.0.0.4.7 Ofício de solicitação ou prestação de informações 237 2012, 2013, 2015 a 2017 5 anos

0.1.1.5.1 Ofício de solicitação de informação para instrução de processo judicial 6 2015 a 2018 1 ano

0.1.2.6.4 Certidão da Vara Criminal que não resulte providência 49 2017 a 2020  2 anos

1.0.1.1.4 Formulário de opção de movimentação eleitoral – presos provisórios 646 2014 e 2016  após 5 anos

1.0.1.1.16 Requerimento de Alistamento Eleitoral 5.547 2017 5 anos

1.0.1.1.19 Título Eleitoral não retirado pelo interessado 5 2019 até o pleito subse

1.0.1.1.28 Declaração de residência/comprovante de endereço 182 2019 e 2020 até o processame
RAE

1.0.1.2.2 Relação de inscrições eleitorais canceladas por óbito 1581 2015 a 2018 1 ano

1.2.1.1.2 Edital de convocação de mesário 73 2018 e 2020 até o próximo pl

1.2.1.1.3 Folha de presença em treinamento de mesários 15 2012 após 6 anos

28/03/2023 11:52 SEI/TRE-SP - 4404170 - EDITAL

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4749762&infra_sist… 2/7

1.2.1.1.12 Pedido de dispensa de convocação aos trabalhos eleitorais 97 2016 e 2018 até o próximo pl

1.2.2.7.2 Cadernos de folhas de votação 5 cx 2014 8 anos

1.2.2.9.3 Boletim de urna eletrônica em duplicidade 2 cx 2016 e 2018 até a eleição segu
o mesmo cargo

1.2.2.9.10 Zerésima 2 cx 2016 e 2018 até a eleição segu
o mesmo cargo

1.2.2.9.11 Boletim de Justificativa 1 cx 2016 e 2018  até a eleição segu
o mesmo cargo

1.6.0.1.5 Edital não juntado ao processo 128 2016 e 2017 5 anos

1.6.0.2.5 Processo de direitos políticos de eleitor 152 1994 a 2010 12 anos

1.6.0.2.4 Ofício/certidão de suspensão ou restabelecimento dos direitos políticos ou anotação de
inelegibilidade 39 2004 a 2014 8 anos após o

restabelecimento

RELAÇÃO DE PROCESSOS DE DIREITOS POLÍTICOS DE ELEITOR - ITEM 1.6.0.2.5

  NOME NÚMERO DO PROCESSO

1. ADEMIR ANTONIO GERMANO ELIAS 146/2009

2. ADOLFO CAITANO DE SOUZA 106/1999

3. ALESSANDRA FREITAS ALMEIDA PIMENTA 183/2008

4. ALESSANDRO INÁCIO DA SILVA 127/2004

5. ALEX SANDRO FRANCISCO DA SILVA 123/2007

6. ANDERSON DE OLIVEIRA MAIA 67/2005

7. ANTONIO BATISTA DA SILVA 10/2002

8. ANTONIO GOMES DA SILVA 06/2009

9. ANTONIO SIMONATO 011/2008

10. APARECIDO ALVES SANTANA 002/2009

11. ARNALDO CAITANO DE SOUZA 03/2001

12. AURINDO JOSÉ DE SOUZA 105/2007

13. BENEDITO EDGARD ZAUZA 157/2002

14. BENEDITO GONÇALVES SIQUEIRA 37/2007

15. BENEDITO JOSÉ DOS SANTOS 07/2007

16. BENIGMO DE LIMA 123/2009

28/03/2023 11:52 SEI/TRE-SP - 4404170 - EDITAL

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4749762&infra_sist… 3/7

17. CAIO MARCIO ORTIZ DE LEMES COSTA 2-49.2010

18. CARLOS ALBERTO DE PAULA SOARES 95/2006

19. CARLOS JOSÉ FERNANDES 23/2008

20. CÍCERO ANTONIO DA SILVA 16/2005

21. CLAUDEMIR DA SILVA CABIANCA 145/2007

22. CLAUDIO DE OLIVEIRA 125/2007

23. CLAUDIO FLORES DOS SANTOS 20/2001

24. CLAUDOMIRO JOSÉ CASSEMIRO 132/2009

25. CLEBERSON ROBERTO GARCIA TEIXEIRA 98/2001

26. CLEONICE LUCAS DRUZIAN 29/2001

27. CRISTIANO CAMILO DE SOUZA 28/2009

28. DARCI CONFORTINI 29/2003

29. DAVID DE CARVALHO VERMELHO 01/2001

30. DIOGO SIMÃO FRAGASSO 181/2008

31. DONIZETE CARLOS VARGETE 188/2002

32. DONIZETE CARLOS VARGETE 190/2008

33. EDILAINE KELY CABANEZ DA SILVA 13/2006

34. EDIMILSON HENRIQUE DA SILVA 83/2008

35. EDIMILSON JOSÉ DA SILVA 09/2006

36. EDISON CARSTENS DO AMARAL JUNIOR 21/1997

37. EDNELSON BENTO BRAGA 27/1996

38. ELIEL FERREIRA MONPEAN 94/2009

39. ERASMO JOSÉ ALVES 15/2005

40. ERCILIO MAIA 185/2008

41. ETELVINA ZAUZAR 113/2008

42 FABIO DA SILVA MENDONÇA 78/2003

43. FERNANDO DA SILVA ROCHA 1-64.2010

44. FERNANDO NASCIMENTO DA COSTA 85/2006

28/03/2023 11:52 SEI/TRE-SP - 4404170 - EDITAL

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4749762&infra_sist… 4/7

45. FLORINDO DOMINGOS ASTOLFO 137/2007

46. FRANCISCA PEREIRA DE SOUZA 117/209

47. GENIVALDO PESSOA 112/2007

48. GIANCARLO VIEIRA GENOVEZ 36/2007

49. GILMAR DE SOUZA SILVA 27-62.2010

50. GILMAR OLIVEIRA RODRIGUES 33/2001

51. GILMAR SEBASTIÃO OZANIK 116/2007

52. HELTON APARECIDO NUNES 86/2006

53. HELTON LUIZ DA SILVA 156/2008

54. IRENE DE CASTRO MEIRA 53/2009

55. IZABEL JOSEFA DA CONCEIÇÃO 11-11.2010

56. IVAN LUIZ AVELAR 193/2002

57. JAIRO APARECIDO DOS SANTOS 184/2002

58. JAMIL RICARDO LAVORATO 103/2006

59. JEFERSON GONÇALVES COUTINHO 34/2008

60. JOAMIR ASCENCIO OLIVEIRA 13/2008

61. JOÃO PAULO DO NASCIMENTO 117/2008

62. JOAQUIM FERREIRA DA SILVA 06/1993

63. JOBIS FRANCISCO DOS SANTOS 127/2007

64. JORGE LUIZ MARTINS 196/2008

65. JOSÉ ALVES DA SILVA 128/2007

66. JOSÉ APARECIDO CORREA 110/2003

67. JOSÉ CARLOS DA SILVA 190/2002

68. JOSÉ CARLOS FELIX DIAS 115/2007

69. JOSÉ GONÇALVES DE CIRQUEIRA 14/2002

70. JOSÉ ROBERTO COSTA 01/1994

71. JOSÉ SADAO KOSHIYAMA 143/2007

72 JOSSEMAR ANTONIO DE SOUZA 139/2007

28/03/2023 11:52 SEI/TRE-SP - 4404170 - EDITAL

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4749762&infra_sist… 5/7

73. JUCÉLIA RIBEIRO DE LIMA 01/2002

74. JULIANA CARVALHO DE SOUZA 52/2009

75. JURACI JOSEFA DA SILVA 83/2009

76. KLEITON DA SILVA BIZACHI 06/2007

77. LAERCIO MATIAS 63/2005

78. LAÉRCIO ROSANTE 11/2009

79. LEANDRO CORREA RODRIGUES 196/2002

80. LEONARDO ALVES GRASSI 191/2008

81. LEONILDO ANTOINIO 185/2002

82. LOURENÇO MOSQUIM 42/2001

83. LUCIA MARLY BOCCHI SILVA 17/2009

84. LUCIANO CORREIA DA SILVA 101/2007

85. LUCIANO VIEIRA DOS SANTOS 119/2008

86. LUIZ ANTONIO PONTES 12/2009

87. LUIZ CARLOS BARBOSA 109/2006

88. LUIZ CARLOS CAVALHERI FILHO 18/2002

89. LUIZ VITTI FILHO 35/2007

90. MANOEL APARECIDO DA SILVA 33/1996

91. MANOEL MATEUS DIAS 102/1999

92. MARCELO ARANEGA MARTINS 16/1995

93. MARCELO RODRIGUES 136-76.2010

94. MARCELO RODRIGUES DE LIMA 04/2006

95. MARCOS ALES MARTINS 189/2008

96 MARCOS ANTONIO KUESTER BERTO 80/2005

97. MARCOS BAPTISTA DA SILVA 01/1998

98. MARCOS PADILHA MONCINHATTO 134/2009

99. MARIA APARECIDA DA SILVA SANTOS 191/2002

100. MARIA JOSÉ CAMANDUCI LEPORONI 135/2009

28/03/2023 11:52 SEI/TRE-SP - 4404170 - EDITAL

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4749762&infra_sist… 6/7

101. MARIA JOSEFINA JULIO DE FARIA 179/2008

102. MARIA SONIA MOTA DA SILVA 21/2001

103. MARLON DE SOUZA ALVARES 128/2004

104. MAURÍCIO CORREIA DE SOUZA 04/1994

105. MICHEL ALVES SAKUGAWA 24/2008

106. MIGUEL ALVES DE SOUZA 143/2008

107. MOISES RODRIGUES DE ARAUJO 118/2007

108. NAUL VIEIRA 58/2006

109. NILZA BRAZ BORGES 62/2004

110. NIVALDO ROCHA RIBEIRO 84/2009

111. OSMAR APARECIDO LEMES 324/2009

112. OSVALDO BONFIM SILVA 76/2009

113. OSVALDO FRANCISCO DE SOUZA 26/2009

114. OSVALDO GONÇALVES 111/2008

115. OSVALDO RODRIGUES 83/2005

116. PAULO CESAR MORAES 287/2007

117. PAULO CEZAR DE SOUZA 05/1995

118. PAULO CEZAR DE SOUZA 09/1994

119. PAULO GOBATO 25/2008

120. PAULO GONÇALVES DE AQUINO 27/2000

121. PAULO ROBERTO ALVES 136/207

122. PAULO SERGIO LOURENÇO CAMBAÚVA 04/2000

123. PAULO SERGIO ROCHA 09/2005

124. PEDRO SÃO JOÃO DA SILVA 113/2003

125. RALPH SERRANO MARTINS 22399-06.2010

126. REINALDO DA SILVA 18/2009

127. RENATO NOGUEIRA SALUSTIANO 176/2002

128. RICARDO EVANGELISTA DE SOUZA 22/2003

28/03/2023 11:52 SEI/TRE-SP - 4404170 - EDITAL

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4749762&infra_sist… 7/7

129. ROBERTO CARLOS FLAITT DE ALMEIDA 28/1996

130. ROBERVAL FABIANO LUCAS 112/2001

131 RODRIGO ROSSI SANDRIN 146/2007

132. ROGERIO FERNANDES MAIA 64/2005

133. ROGERIO HERMINIO DA SILVA 74-36.2010

134. RONILDO DE SOUZA FERREIRA 97/2007

135. ROSA APARECIDA BORGES DA SILVA 30/2009

136. ROSANA CRISTINA NAKAO ABILIO 97/2001

137. ROSANGELA DOS SANTOS AUGUSTO 111/2007

138. RUBENS ROMERO 173/2008

139. SERGIO MAGALHÃES PIMENTA 70/2008

140. SILENO ELIAS DE BARROS 189/2002

141. SILVIO LUIZ ROHWEDEER 291/2007

142. SIRLENE ALVES DE CARVALHO 192/2008

143. SIRLENE ANGELO 120/2008

144. TEREZA CELI RIBEIRO DA SILVA OTAVIANO 75/2005

145. TONI CARLOS DA SILVA 21/1995

146. ULISSES JOSÉ DE PINTOR 99/2005

147. VALDENIR CÂNDIDO DE SOUZA 186/2002

148. VALTER DE SOUZA PRETO 100/2001

149. VILDIMAR ORTEGA SANCHES 078/2005

150. WELLINGTON SILVA SÃO JOÃO 105/2006

151. WILSON LUZ 81/2009

152 WILSON DA SILVA BARBOSA 121/2007

Documento assinado eletronicamente por VANDICKSON SOARES EMIDIO, JUIZ ELEITORAL, em 27/03/2023, às 16:55, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4404170 e o código CRC 37A3EDE2.

0001898-32.2023.6.26.8175 4404170v8